
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  №1  
коллегии администрации

от 29.07.2021 года

Об итогах проведения ГИА в 
2020/2021 учебном году

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 6,7 Закона Республики 
Крым «Об образовании в Республике Крым», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018г. № 190/15124 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования» (с изменениями 
на 15 июня 2020 года), с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным Приказом Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», заслушав и 
обсудив информацию начальника Отдела образования, молодёжи и спорта 
администрации Кировского района Республики Крым Тигиевой И.А. «Об 
итогах проведения ГИА в 2020/2021 учебном году», коллегия администрации

РЕШИЛА:

1. Информацию начальника Отдела образования, молодёжи и спорта 
администрации Кировского района Республики Крым Тигиевой И.А. «Об 
итогах проведения ГИА в 2020/2021 учебном году» принять к сведению.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Провести анализ результатов ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования, по программам основного общего 
образования и обсудить данные результаты на педагогических советах в 
августе 2021 года;

2.2. в годовом плане работы отразить мероприятия, направленные на 
повышение внутренней оценки качества;

До 01.09.2021



3. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр по 
обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского 
района»:

3.1. провести мониторинг принятия управленческих решений в 
общеобразовательных учреждениях Кировского района, в которых по 
результатам ГИА 2021 года есть обучающиеся, не получившие аттестаты;

До 25.09.2021
3.2. продолжить работу по оказанию адресной помощи школам с 

низкими образовательными результатами;
Постоянно

3.3. осуществить сбор и обобщение информации о поступлении 
выпускников 2021 года в образовательные организации среднего 
профессионального и высшего образования

До 15.09.2021
3. Отделу образования, молодёжи и спорта администрации Кировского 

района Республики Крым (Тигиева И.А.):
3.1. заслушать вопрос «Об итогах ГИА в 2020/2021 учебном году» на 

заседании коллегии отдела образования после проведения сентябрьской 
сессии.

До 10.10.2021
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

первого заместителя главы администрации -  начальника финансового 
управления Урбанович Н.А..

Председатель коллегии,
глава администрации Кировского района


